liés à la clôture et à l’opération), dont une tranche d’environ 1,01 million de dollars a été réglée au moyen de
l’émission de parts de catégorie B au prix de 2,40 $ chacune. Le reste du prix d’achat a été réglé au moyen d’un
prélèvement sur la facilité de crédit renouvelable, qui est passée d’un encours initial de 6,9 millions de dollars au
départ à un encours maximal de 9,0 millions de dollars, l’immeuble ayant été offert à titre de garantie additionnelle. Le
prix d’achat représente un taux de capitalisation initial d’environ 8,25 % sur les flux de trésorerie en place.

16

LE PORTEFEUILLE PRO FORMA

Aperçu du portefeuille pro forma

À la conclusion des acquisitions, le FPI sera propriétaire d’un portefeuille de 23 immeubles commerciaux
productifs de revenu représentant une superficie locative brute totale de 1 044 095 pieds carrés situés dans l’est du
Canada et en Alberta. Le tableau suivant présente des renseignements sur le portefeuille pro forma à la date du présent
prospectus :

Immeuble Emplacement Année de construction/rénovation

Nombre
de

locataires

Superficie
locative brute

(en pieds carrés)
Taux

d’occupation

Immeubles visés par les acquisitions
Commerce de détail
2466 – 2480, autoroute King George . . Miramichi (N.-B.) 1994/2009/2010 14 70 546 100,0 %
87 Warwick Street ..... Digby (N.-É.) 1973/2013 6 61 304 76,5 %
8934 - 8944 Commercial Street ..... New Minas (N.-É.) 1988/1997/2007/2008 8 51 650 88,0 %
879, rue Main ..... Beresford (N.-B.) 1984/1986/2009/2010 7 39 870 100,0 %
2485, autoroute King George ..... Miramichi (N.-B.) 2000 1 18 600 100,0 %
11047, boulevard Henri-Bourassa . . . . . Québec (Qc) 1983 1 11 700 100,0 %
267, rue Commerce ..... Beresford (N.-B.) 2011 1 7 530 100,0 %

38 261 200 92,1 %
Industriels
26, boulevard Hymus ..... Pointe-Claire (Qc) 1975 6 87 316 100,0 %
9002 20th Street ..... Edmonton (Alb.) 1978/1989 1 59 390 100,0 %
10100, chemin de la Côte-de-Liesse . . . Montréal (Qc) 2004 3 55 471 100,0 %
985, avenue Godin ..... Québec (Qc) 1989 1 29 534 100,0 %
7405 127th Avenue ..... Edmonton (Alb.) 1970/1994 1 29 450 100,0 %

12 261 161 100,0 %
Commerciaux à vocation mixte
5655, rue de Marseille ..... Montréal (Qc) 1968/2013 1 65 000 100,0 %
1850, boulevard Vanier ..... Bathurst (N.-B.) 1989 7 59 997 90,8 %

8 124 997 95,6 %

Total partiel des immeubles visés par les acquisitions ..... 58 647 358 96,0 %

Portefeuille existant
Bureaux
55, promenade Technology ..... Saint John (N.-B.) 1999 1 50 732 100,0 %
26-32 Prince Arthur/11-15 Princess . . . Amherst (N.-É.) 1957/1974/2008 7 50 681 76,3 %
325, boulevard Hymus ..... Pointe-Claire (Qc) 1977/2011 1 23 994 71,8 %

9 125 407 85,0 %
Commerce de détail
370, rue Connell ..... Woodstock (N.-B.) 1972/2001 8 114 247 84,3 %
2 Lawrence Street ..... Amherst (N.-É.) 2009 1 21 212 76,2 %
1670, rue Notre-Dame ..... L’Ancienne-Lorette (Qc) 1980/2008 1 19 000 100,0 %
135, rue Main ..... Moncton (N.-B.) 2012 1 10 574 100,0 %
449, rue Principale ..... Daveluyville (Qc) 1987/2011 1 6 762 100,0 %

12 171 795 86,6 %
Commerciaux à vocation mixte
3200-3260, rue Guénette ..... Montréal (Qc) 2007 4 99 535 100,0 %

Total partiel du portefeuille existant ..... 25 396 737 89,5 %

Total ..... 831) 1 044 095 93,5 %

1) Soixante-neuf locataires distincts, compte tenu des locataires qui occupent des locaux dans plus d’un immeuble.

17

Répartition par catégorie d’actif

Le portefeuille pro forma se compose d’un ensemble diversifié d’immeubles de bureaux, d’immeubles de
commerce de détail et d’immeubles industriels. Les graphiques suivants donnent des renseignements sur la répartition
du portefeuille pro forma par catégorie d’actif.

Loyer de base par catégorie d’actifs1) Superficie locative brute par catégorie d’actifs

Commerce
de détail
50,0 %

Commerciaux à
vocation mixte

18,8 %

Bureaux
13,2 %

Industriels

[…]

3200, rue Guénette à un tarif supérieur de 2,30 $ le pied carré à celui que prévoit le bail du vendeur en vigueur, des

29

ajustements apportés aux réserves pour tenir compte des incitatifs normalisés pour les locataires, des coûts de location
et des dépenses en immobilisations non récupérables en vue d’assurer l’harmonisation avec les prévisions financières
figurant dans le prospectus simplifié définitif du FPI daté du 19 novembre 2013, et compte tenu du départ et de la
conclusion d’un nouveau bail visant une superficie locative brute de 44 900 pieds carrés dans l’immeuble situé au
3200, rue Guénette, qui est actuellement occupé par CAE Santé Inc., membre du groupe de CAE Inc.), les FTOA
annualisés pro forma par part en date du 30 juin 2014 du FPI pour la période de six mois close le 30 juin 2014
s’établissaient à 0,236 $ par part.

Le tableau suivant présente certaines informations financières choisies du FPI pour le semestre clos le 30 juin
2014 ainsi que les éléments normalisés et les ajustements apportés pour calculer les FTOA par unité annualisés
pro forma.

(en milliers de dollars, y compris les montants figurant
dans les notes)

Locataire
Semestre clos le

30 juin 2014

Semestre clos le
30 juin 2014, chiffres

annualisés et
normalisés Après ajustement Pro forma

RON ..... 2 360 4 7591) 4 9745) 9 733
Frais généraux et administratifs ..... (202) (404) (214)6) (618)
Intérêts et coûts de financement ..... (1 078) (2 076)2) (1 363)7) (3 440)
Charge relative au régime incitatif à long terme . . . . . (189) (378) — (378)
Radiation de coûts d’acquisition reportés ..... (3) (6) — (6)

FTO ..... 888 1 895 3 397 5 291
Loyers comptabilisés selon la méthode linéaire ..... (38) (76) — (76)
Charge relative au régime incitatif à long terme . . . . . 189 378 — 378
Radiation de coûts d’acquisition reportés ..... 3 6 — 6
Amortissement des coûts de financement ..... 147 294 — 294
Incitatifs à la location et frais de location

normalisés ..... (7) (116)3)4) (140)8) (256)
Dépenses en immobilisations normalisées ..... (5) (75)3) (93)9) (168)

FTOA ..... 1 177 2 305 3 164 5 469
Unités en circulation ..... 10 483 10 483 12 72210) 23 205

FTOA par unité ..... 0,112 0,220 0,236

1) Calculé d’après l’annualisation des chiffres du semestre clos le 30 juin 2014, majoré i) d’un RON additionnel de 25 $ découlant du
renouvellement de la superficie locative brute de 50 732 pieds carrés louée à Xerox au 55, promenade Technology à un tarif supérieur de 0,50 $
le pied carré à celui du tarif existant; et ii) d’un RON additionnel de 13 $ découlant de la location de 5 745 pieds carrés d’une mezzanine à Plein